
29Teresina - Quinta-feira, 25 de setembro de 2008

Diário Oficial

AVISO DE RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do Piauí,
torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado final da
Tomada de Preços supra:

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2008
Empresa vencedora: CONSTRUTORA RGE LTDA, com o valor de R$
227.005,09 (duzentos e vinte e sete mil, cinco reais e nove centavos), para
Construção de um Ginásio Poliesportivo  no município de União;
Empresa vencedora: AMPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor
de R$ 229.431,69 (duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e um
reais e sessenta e nove centavos) que objetiva a Construção de 03 (três)
Quadras de Esportes no município de São João do Piauí.
Teresina, 12 setembro de 2008.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF.  592

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 053/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
053/2008, que tem como objeto a construção de uma barragem de gravidade
(vertedoura) contempla: escavação, fundação e elevação em pedra
argamassada e sistema de adução no povoado Pereiros, município de
Caldeirão Grande do Piauí – PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas,
na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina –
Piauí, às 9 horas do dia 09 de outubro de 2008.  A forma pela qual deverão
ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes
e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 23 de setembro de 2008.

    FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  922

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 055/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
055/2008, que tem como objeto a pavimentação em paralelepípedo de
5.460,00 m²  na sede do Município de São Luis do Piauí – PI. As ruas a
serem pavimentadas constam no projeto anexo ao processo. Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 09 de
outubro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

 Teresina, 23 de setembro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  924

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Processo: nº 177/2008;
Extrato do Termo Aditivo ao Contrato: nº 027/2008;
Convite: nº 012/2008;
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA PROGRESSO E CIA. LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 90 (noventa) dias do contrato nº
027/2008;    Município de Paes Landim  – PI.
Prazo: até 08.11.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 08.08.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Wanderley Dias de Araújo, Sócio Administrador da EMPRESA
COSNTRUTORA PROGRESSO E CIA. LTDA

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 300/2008;
Contrato: nº 152/2008;
Tomada de Preços: nº 043/2008;
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA SANTA ROSA  LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Implantação de rede de distribuição urbana, contendo: 0,20 km de
alta tensão trifásica (13,8 KV), 8,83km em baixa tensão (380/220 V) e uma
subestação aérea trifásica de 75 KVA, para suprimento de energia elétrica
do Município de Betânia do Piauí – PI.
Valor: R$ 289.388,06 (duzentos e oitenta e nove mil, e trezentos e oitenta e
oito e  reais e seis centavos);
Prazo: até 03.12.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual/ IDEPI;
Data da Assinatura: 03.09.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, Sócio da
EMPRESA SANTA ROSA LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 740/2008;
Contrato: nº 153/2008;
Tomada de Preços: nº 042/2008;
Contratante: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI
Contratada: EMPRESA SANTA ROSA  LTDA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Extensão de rede  elétrica primária em 34,5 KV (Bif.) / 7,9KV, com
rede secundária e 12 (doze) subestações aéreas monofásicas, na localidade
Lagoa de Cima do Município de São Raimundo Nonato – PI.
Valor: R$ 281.350,62 (duzentos e oitenta e um mil, e trezentos  e cinqüenta
e  reais e sessenta e dois centavos);
Prazo: até 04.12.2008;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual/ IDEPI;
Data da Assinatura: 04.09.2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira pelo
IDEPI e Benedito Orlando de Carvalho Gonçalves Nunes, Sócio da
EMPRESA SANTA ROSA LTDA.


